
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION 

vom 8. April 2009 

über die Nichtaufnahme bestimmter Wirkstoffe in Anhang I, IA oder IB der Richtlinie 98/8/EG des 
Europäischen Parlaments und des Rates über das Inverkehrbringen von Biozid-Produkten 

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2009) 2593) 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

(2009/322/EG) 

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN — 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen 
Gemeinschaft, 

gestützt auf die Richtlinie 98/8/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates vom 16. Februar 1998 über das Inverkehrbringen 
von Biozid-Produkten ( 1 ), insbesondere auf Artikel 16 Absatz 2 
Unterabsatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 der Kommis-
sion vom 4. Dezember 2007 über die zweite Phase des 
Zehn-Jahres-Arbeitsprogramms gemäß Artikel 16 Ab-
satz 2 der Richtlinie 98/8/EG des Europäischen Parla-
ments und des Rates über das Inverkehrbringen von Bio-
zid-Produkten ( 2 ) wurde die Liste der Wirkstoffe festge-
legt, die im Hinblick auf ihre mögliche Aufnahme in 
Anhang I, IA oder IB der Richtlinie 98/8/EG bewertet 
werden sollen. 

(2) Für eine Reihe von Wirkstoff/Produktart-Kombinationen 
aus dieser Liste haben entweder alle Teilnehmer ihre Be-
teiligung am Prüfprogramm beendet oder es sind keine 
vollständigen Unterlagen innerhalb der in Artikel 9 und 
Artikel 12 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1451/2007 
festgelegten Fristen bei dem für die Bewertung zuständi-
gen Bericht erstattenden Mitgliedstaat eingegangen. 

(3) Die Kommission hat gemäß Artikel 11 Absatz 2, Arti-
kel 12 Absatz 1 und Artikel 13 Absatz 5 der Verord-
nung (EG) Nr. 1451/2007 die Mitgliedstaaten informiert. 
Diese Informationen wurden am 18. Januar 2008 auch 
in elektronischer Form veröffentlicht. 

(4) Innerhalb von drei Monaten nach dieser Veröffentlichung 
hat keine Person und kein Mitgliedstaat ein Interesse 

daran bekundet, die Rolle des Teilnehmers für die betref-
fenden Wirkstoffe und Produktarten zu übernehmen. 

(5) Gemäß Artikel 12 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 
1451/2007 sollten die betreffenden Wirkstoffe und Pro-
duktarten daher nicht in Anhang I, IA oder IB der Richt-
linie 98/8/EG aufgenommen werden. 

(6) Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses 
für Biozid-Produkte — 

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die im Anhang dieser Entscheidung aufgeführten Wirkstoffe 
und Produktarten werden nicht in Anhang I, IA oder IB der 
Richtlinie 98/8/EG aufgenommen. 

Artikel 2 

Für die Zwecke von Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 
1451/2007 gilt diese Entscheidung ab dem 1. März 2009. 

Artikel 3 

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. 

Brüssel, den 8. April 2009 

Für die Kommission 

Stavros DIMAS 
Mitglied der Kommission

DE L 95/44 Amtsblatt der Europäischen Union 9.4.2009 

( 1 ) ABl. L 123 vom 24.4.1998, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 325 vom 11.12.2007, S. 3.



ANHANG 

Wirkstoffe und Produktarten, die nicht in Anhang I, IA oder IB der Richtlinie 98/8/EG aufgenommen werden 

Name EG-Nummer CAS-Nummer Produktart Bericht erstatten-
der Mitgliedstaat 

Ethanol 200-578-6 64-17-5 3 EL 

N-(trichlormethylthio)phthalimid/Folpet 205-088-6 133-07-3 6 IT 

Fluometuron 218-500-4 2164-17-2 6 EL 

Fluometuron 218-500-4 2164-17-2 13 EL 

Lignin 232-682-2 9005-53-2 1 EL 

Lignin 232-682-2 9005-53-2 2 EL 

Lignin 232-682-2 9005-53-2 3 EL 

Lignin 232-682-2 9005-53-2 4 EL 

Lignin 232-682-2 9005-53-2 6 EL 

Lignin 232-682-2 9005-53-2 13 EL 

Reaktionsprodukt aus Dimethyladipat, Dime-
thylglutarat, Dimethylsuccinat mit Wasserstoffpe-
roxid/Perestan 

432-790-1 - 3 HU 

N-Didecyl-N-dipolyethoxyammoniumborat/ 
Didecylpolyoxethylammoniumborat 

Polymer 214710-34-6 2 EL 

N-Didecyl-N-dipolyethoxyammoniumborat/ 
Didecylpolyoxethylammoniumborat 

Polymer 214710-34-6 6 EL 

N-Didecyl-N-dipolyethoxyammoniumborat/ 
Didecylpolyoxethylammoniumborat 

Polymer 214710-34-6 13 EL 

Polyvinylpyrrolidon-Iod Polymer 25655-41-8 2 SE 

Polyvinylpyrrolidon-Iod Polymer 25655-41-8 4 SE 

Polyvinylpyrrolidon-Iod Polymer 25655-41-8 5 SE 

Polyvinylpyrrolidon-Iod Polymer 25655-41-8 6 SE

DE 9.4.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 95/45


